ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 N 1404

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 09.04.2022 N 629

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля

2022 г. N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления

льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся

в федеральной собственности, и размере такой платы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2022, N 16, ст. 2671; 2023, N 1, ст. 334; N 31, ст. 6055)

следующие изменения:

а) пункт 1 дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) наряду со случаями, предусмотренными Земельным кодексом Российской

Федерации, земельные участки, находящиеся в федеральной собственности,

предоставляются юридическому лицу, заключившему в соответствии с решением

Правительства Российской Федерации инвестиционный договор, в аренду без

проведения торгов в случае, если такой инвестиционный договор предусматривает

строительство объектов образования и науки, в том числе объектов кампусов.";

б) в пункте 4(1) слова "по основанию, предусмотренному подпунктом "ж"

пункта 1" заменить словами "по основаниям, предусмотренным подпунктами "ж" и

"и" пункта 1".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_456174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_456174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_442426/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_456174/